

Schwäbisch Gmünd, 29.06.2023 Gemeinderatsdrucksache Nr. 114/2023

## <u>Vorlage an</u>

#### **Ortschaftsrat Lindach**

zur Beschlussfassung - öffentlich -

# Ausscheiden von Annemarie Thamm aus dem Ortschaftsrat Lindach und Nachrücken von Timo Stierl in den Ortschaftsrat Lindach

# **Beschlussantrag:**

- 1. Der Ortschaftsrat Lindach stellt fest, dass die von Annemarie Thamm vorgebrachten Gründe als wichtige Gründe gemäß § 16 der Gemeindeordnung (GemO) gelten. Ihrem Ersuchen auf Ausscheiden aus dem Ortschaftsrat Lindach wird stattgegeben.
- 2. Für den Wahlvorschlag "Sozialdemokratische Partei Deutschlands Offene Liste" rückt Timo Stierl in den Ortschaftsrat Lindach nach.

### Sachverhalt und Antragsbegründung:

Annemarie Thamm hat am 29.05.2023 beantragt, sie von ihrem Amt als Mitglied des Ortschaftsrates Lindach bei der ersten Sitzung nach der Sommerpause 2023 zu entbinden.

Nach § 16 Abs. 1 GemO kann ein Bürger eine ehrenamtliche Tätigkeit aus wichtigem Grund ablehnen oder sein Ausscheiden verlangen. Entsprechend § 16 Abs. 2 GemO muss der Ortschaftsrat hierbei die Feststellung treffen, ob ein wichtiger Grund vorliegt.

Gemäß § 16 Abs. 1 Nr. 3 GemO gilt unter anderem als wichtiger Grund, wenn der Bürger zehn Jahre lang dem Ortschaftsrat angehört hat und nach § 16 Abs. 1 Nr. 6 GemO, wenn der Bürger älter als 62 Jahre alt ist. Beide Tatbestände sind bei Frau Thamm erfüllt.

Als nächster Ersatzbewerber für den Wahlvorschlag "Sozialdemokratische Partei Deutschlands – Offene Liste" rückt Timo Stierl in den Ortschaftsrat Lindach nach.



Hinderungsgründe für das Eintreten in den Ortschaftsrat sind nicht erkennbar, sodass die Verwaltung dem Ortschaftsrat empfiehlt, Timo Stierl in den Ortschaftsrat Lindach zu bestellen.

Die Verpflichtung erfolgt im Anschluss an die Bestellung.